Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - gesamt

nach 4. Spieltag

Platz: Team:
1 Rostocker BSV Hanseatic |
2 1. BC Rostock Il
3 Schweriner BV IV
4 De Bowlers e.V. Waren |

Punkte:
49
45
26
16

Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 4. Spieltag

16.03.2024 Rostock - HCC

Platz: Team:
1 1.BC Rostock Il
2 Rostocker BSV Hanseatic |
3 Schweriner BV IV
4 De Bowlers e.V. Waren |

Leitung: 1. BC Rostock

Punkte:
14
1

Spiel + Bonus

36
30
18
12

Spiel + Bonus

10
8
4
2

+

+
+
+

+

+
+
+

13
15
8
4

4

3
2
1

Pins:
16.384
16.881
15.565
14.852

Pins:
4.411
4.219
3.929
3.858

Spiele:
96
96
96
96

Spiele:
24
24
24
24

Schnitt:
170,67
175,84
162,14
154,71

Schnitt:
183,79
175,79
163,71
160,75



Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 4. Spieltag

16.03.2024 Rostock - HCC

1 1. BC Rostock Il (1.BC)
Name

Moller, Tobias
Blunck, Denny
Linde, René

Gierth, Stefan

Team:

Punkte Bonus: 4
Punkte Spiele: 10

Punkte: 14

Pins /Sp. Schnitt

1181/ 6
1140/ 6
1.064/ 6
1.026 / 6

4.411 /] 24

2 Rostocker BSV Hanseatic | (RBSV)
Pins /Sp. Schnitt

Name

Seidler, Uwe
Greffrath, Lutz
Baier, Herbert
Fischer, Benjamin
Kiebach, Axel

Team:
Punkte Bonus: 3
Punkte Spiele: 8

Punkte: 11

3 Schweriner BV IV (SBV4)
Name

Hein, Jorg

Berlin, Rudiger
Kopp, Roland
Priesemann, Helmut

Team:

Punkte Bonus: 2
Punkte Spiele: 4

Punkte: 6

1.084/ 6
1.071/ 6
1.042/ 6
518/ 3
504/ 3

4.219/ 24

Pins /Sp. Schnitt

1.085/ 6
976/ 6
959/ 6
909/ 6

3.929/ 24

4 De Bowlers e.V. Waren | (DeBo)
Pins /Sp. Schnitt

Name

Becker, Michael
Lowe, Uwe
Wohlgemuth, Volker
Weber, Tobias

Team:

Punkte Bonus: 1
Punkte Spiele: 2

Punkte: 3

1.068/ 6
982/ 6
937/ 6
871/ 6

3.858/ 24

HI
196,8 247
190,0 245
177,3 202
171,0 209
183,7 795
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
HI
180,6 224
1785 216
1736 201
172,6 178
168,0 176
175,7 779
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
HI
180,8 199
162,6 182
159,8 211
1515 171
163,7 702
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
HI
178,0 198
163,6 193
156,1 178
1451 165
160,7 690
gespielt mit:
Gegner Pins:

Punkte Spiel:

Spiel: 1

162
181
202
144

689

SBV4
605

Spiel: 1
177

156
178

700

DeBo
613

Spiel: 1
157

146
149

605

1.BC
689

Spiel: 1
191
156

108
613

RBSV
700

0

2

170
245
198
167

780

DeBo
642

224
216
161
178

779

SBV4
637

180
146
160
151

637

RBSV
779

165
160
178
139

642

1.BC
780

0

3

204
182
196
190

772

RBSV
699

174
182
181
162

699

1.BC
772

194
179
142
140

655

DeBo
690

192
193

152
690

SBV4
655

2

4

203
150
135
140

628

SBV4
669

198
164

157
672

RBSV
705

0

5

247
204
168
176

795

DeBo
632

158
213
185

174
730

SBV4
661

163
158
146
165

632

1.BC
795

0

6

195
178
165
209

747

RBSV
606

187
182
175
158

702

DeBo
609

159
151
149
150

609

SBV4
702

0



Landesklasse Staffel 2 2023/2024

Einzelauswertung Liga gesamt

Platz Name Pins  Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land
1 Blunck, Denny 3.499 18 194,39 245 1. BC Rostock MVP
2 Borgwardt, Nils 1.139 6 189,83 239 1. BC Rostock MVP
3 Paschke, Christian 1.129 6 188,17 209 1. BC Rostock MVP
4 Moller, Tobias 3.331 18 185,06 247 1. BC Rostock MVP
5 Seidler, Uwe 1.084 6 180,67 224 Rostocker BSV Hanseatic MVP
6 Linde, René 1.064 6 177,33 202 1. BC Rostock MVP
7 Baier, Herbert 4.227 24 176,13 225 Rostocker BSV Hanseatic MVP
8 Greffrath, Lutz 3.104 18 172,44 216 Rostocker BSV Hanseatic MVP
9 Kolzow, Robert 1.017 6 169,50 190 Rostocker BSV Hanseatic MVP

10 Hein, Jorg 3.729 22 169,50 199 Schweriner BV MVP
11 Tondera, Hartmut 1.015 6 169,17 194 De Bowlers e.V. Waren MVP
12 Fischer, Benjamin 3.535 21 168,33 221 Rostocker BSV Hanseatic MVP
13 Drewling, Torsten 2.690 16 168,13 187 Schweriner BV MVP
14 Kiebach, Axel 504 3 168,00 176 Rostocker BSV Hanseatic MVP
15 Repkewitz, Ronny 1.984 12 165,33 204 1. BC Rostock MVP
16 Becker, Michael 2.942 18 163,44 198 De Bowlers e.V. Waren MVP
17 Biel, Jorg 2913 18 161,83 211 Rostocker BSV Hanseatic MVP
18 Poppitz, Jorg 970 6 161,67 190 1. BC Rostock MVP
19 Kopp, Roland 3.372 21 160,57 211 Schweriner BV MVP
20 Priesemann, Helmut 3.461 22 157,32 211 Schweriner BV MVP
21 Gierth, Stefan 3.765 24 156,88 209 1. BC Rostock MVP
22 Lowe, Uwe 1.851 12 154,25 193 De Bowlers e.V. Waren MVP
23 Berlin, Riidiger 2.313 15 154,20 182 Schweriner BV MVP
24 Wohlgemuth, Volker 3.661 24 152,54 180 De Bowlers e.V. Waren MVP
25 Weber, Tobias 3.607 24 150,29 181 De Bowlers e.V. Waren MVP
26 Franke, Thomas 1.776 12 148,00 192 De Bowlers e.V. Waren MVP

Landesklasse Staffel 2 2023/2024 - 4. Spieltag

16.03.2024 Rostock - HCC Einzelauswertung
Platz Name Pins  Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land
1 Moller, Tobias 1.181 6 196,83 247 1. BC Rostock MVP

2 Blunck, Denny 1.140 6 190,00 245 1. BC Rostock MVP

3 Hein, Jorg 1.085 6 180,83 199 Schweriner BV MVP

4 Seidler, Uwe 1.084 6 180,67 224 Rostocker BSV Hanseatic MVP

5 Greffrath, Lutz 1.071 6 178,50 216 Rostocker BSV Hanseatic MVP

6 Becker, Michael 1.068 6 178,00 198 De Bowlers e.V. Waren MVP

7 Linde, René 1.064 6 177,33 202 1. BC Rostock MVP

8 Baier, Herbert 1.042 6 173,67 201 Rostocker BSV Hanseatic MVP

9 Fischer, Benjamin 518 3 172,67 178 Rostocker BSV Hanseatic MVP

10 Gierth, Stefan 1.026 6 171,00 209 1. BC Rostock MVP
11 Kiebach, Axel 504 3 168,00 176 Rostocker BSV Hanseatic MVP
12 Lowe, Uwe 982 6 163,67 193 De Bowlers e.V. Waren MVP
13 Berlin, Ridiger 976 6 162,67 182 Schweriner BV MVP
14 Kopp, Roland 959 6 159,83 211 Schweriner BV MVP
15 Wohlgemuth, Volker 937 6 156,17 178 De Bowlers e.V. Waren MVP
16 Priesemann, Helmut 909 6 151,50 171 Schweriner BV MVP
17 Weber, Tobias 871 6 145,17 165 De Bowlers e.V. Waren MVP



